

**PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI**

**w BIAŁYMSTOKU**

**15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3**

PS-X.042.3.3.2024.MM

Pani/Pan  
Prezydent Miasta/Burmistrz/  
Starosta/Wójt  
województwa podlaskiego

Szanowni Państwo

Uprzejmie informuję, że w dniu 29 lipca 2024 r. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił nabór wniosków do Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla jednostek samorządu terytorialnego - edycja 2025 (dalej: Program).

Na realizację Programu w 2025 r. przeznaczono 800 mln zł z Funduszu Solidarnościowego. O uzyskanie środków z Funduszu Solidarnościowego mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego lub powiatowego. W ramach Programu gmina/powiat może otrzymać wsparcie finansowe do wysokości 100% kosztów realizacji zadania. Maksymalna kwota dofinansowania dla jednego podmiotu (gminy/powiatu) nie może być wyższa niż 3 mln złotych.

Program będzie realizowany od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r.

Tryb i terminy naboru wniosków do Programu:

1. Gmina/powiat składa wniosek (załącznik nr 1 do Programu) do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem **Generatora Funduszu Solidarnościowego** dostępnego na stronie internetowej <https://bfs.mriips.gov.pl/>, **w terminie do dnia 26 sierpnia 2024 r.**

Możliwość składania wniosków za pośrednictwem Generatora Funduszu Solidarnościowego uruchomiona zostanie w późniejszym terminie, o czym poinformujemy Państwa odrębnym pismem.

2. Wojewoda, po weryfikacji wniosków złożonych przez gminy/powiaty, sporządza listę rekomendowanych wniosków do finansowania w ramach Programu (załącznik nr 3 do Programu) i przekazuje ją do Ministra wraz z informacją wojewody dotyczącą środków finansowych z Programu (załącznik nr 2 do Programu), w terminie do dnia 13 września 2024 r.
3. Minister zatwierdza zbiorczą listę rekomendowanych wniosków w terminie 30 dni od dnia przekazania Ministrowi wszystkich list rekomendowanych wniosków wojewodów.

W oparciu o zapisy Programu (cz. IX. Zadania podmiotów realizujących Program) zwracam się z prośbą, aby informacje o naborze wniosków do Programu zostały upublicznione przez wszystkie samorządy na stronie podmiotowej danej gminy/powiatu oraz ośrodka pomocy

społecznej danej gminy/powiatu albo centrum usług społecznych, o którym mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych.

Zachęcam wszystkie jednostki samorządowe do wnioskowania o środki finansowe na wsparcie osób z niepełnosprawnością, tj. dzieci od ukończenia 2 roku życia do 16 roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności oraz osób dorosłych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, mieszkających na terenie każdej gminy i każdego powiatu.

Szczegółowe informacje o Programie znajdują się na stronie Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych <https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1533,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spoecznej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2025> Uprzejmie proszę o zapoznanie się z treścią Programu i załącznikami.

Sprawę prowadzi Pani Marta Malinowska, adres e-mail: [mmalinowska@bialystok.uw.gov.pl](mailto:mmalinowska@bialystok.uw.gov.pl), telefon: 85 743 96 87.

Z poważaniem

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO  
Mieczysława Nartowicz  
Z-ca Dyrektora Wydziału  
Polityki Społecznej

Do wiadomości:  
Centa Usług Społecznych  
Ośrodki Pomocy Społecznej  
Powiatowe Centa Pomocy Rodzinie